
UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

Số:134/KH-CĐSL           Sơn La, ngày 16 tháng 5 năm 2025 

 

 KẾ HOẠCH 

Thẩm định khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt 

được sau khi tốt nghiệp; Chương trình đào tạo ngành Giáo dục Mầm non, 

trình độ cao đẳng năm 2025 
 

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

Căn cứ Kế hoạch số 25/KH-CĐSL ngày 17/01/2025 của trường Cao đẳng Sơn La về 

việc cập nhật, đánh giá khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học 

đạt được sau khi tốt nghiệp; Chương trình đào tạo ngành Giáo dục Mầm non, trình độ cao 

đẳng năm 2025; 

Căn cứ TTQT kiểm soát vòng đời chương trình đào tạo và cập nhật tài liệu giảng dạy; 

TTQT xây dựng và thẩm định chuẩn đầu ra, chương trình, giáo trình ban hành theo hệ 

thống quản lý chất lượng QMS ISO 9001:2015 của trường Cao đẳng Sơn La; 

Căn cứ Phiếu đề xuất thẩm định  khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực 

mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp; Chương trình đào tạo ngành Giáo dục Mầm 

non, trình độ cao đẳng năm 2025; 

Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng  Kế hoạch tổ chức thẩm định khối lượng kiến thức 

tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp; Chương trình 

đào tạo ngành Giáo dục Mầm non, trình độ cao đẳng như sau: 

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Kiểm soát vòng đời chương trình đào tạo trình độ cao đẳng đối với ngành đào tạo 

sư phạm. 

- Cải tiến, cập nhật nội dung chương trình đảm bảo phù hợp và đáp ứng với yêu cầu 

của xã hội và các quy định hiện hành. 

- Nâng cao chất lượng đào tạo thông qua việc cải tiến, cập nhật chương trình đào tạo. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung chương trình đào tạo phải đảm bảo tính kế thừa và phát huy chương trình 

đào tạo đang thực hiện; Khắc phục được các điểm hạn chế và cập nhật những nội dung 

mới phù hợp với điều kiện hiện nay. 

- Tổ chức thực hiện thẩm định, chỉnh sửa và ban hành khối lượng kiến thức tối thiểu, 

yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp; Chương trình đào tạo, 

danh mục giáo trình tài liệu phải đảm bảo chính xác, khách quan và đúng tiến độ thời 

gian để bắt đầu sử dụng cho khóa tuyển sinh năm 2025 của nhà trường. 

- Việc thẩm định và ban hành chương trình phải tuân thủ theo Thông tư số 

29/2018/TT-BGDĐT ngày 24/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định 

khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt 

nghiệp trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng nhóm ngành đào tạo giáo viên; quy trình xây 



dựng, thẩm định và ban hành chương trình đào tạo trình độ trung cấp và trình độ cao 

đẳng nhóm ngành đào tạo giáo viên. 

III. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN 

- Thẩm định khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt 

được sau khi tốt nghiệp; Chương trình đào tạo trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm 

non. 

- Thời gian thực hiện: 14h00’ ngày 18/6/2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Đào tạo 

- Tham mưu cho Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch, thành lập hội đồng thẩm định khối 

lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp; 

Chương trình đào tạo, trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non; Tiếp nhận và lưu các 

hồ sơ liên quan của quá trình thẩm định theo TTQT đã ban hành. 

- Tham mưu cho Hiệu trưởng ra quyết định ban hành khối lượng kiến thức tối thiểu, 

yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp; Chương trình đào tạo, 

trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non (áp dụng từ khóa tuyển sinh năm 2025). 

- Gửi bản mềm hồ sơ chương trình đào tạo, phiếu thẩm định của các thành viên hội 

đồng các ngành đến trưởng khoa quản lý ngành. 

2.  Khoa GDMN-GDPT 

- Chuyển toàn bộ hồ sơ xây dựng CTĐT theo kế hoạch và theo TTQT ISO các 

ngành/nghề do khoa quản lý về phòng Đào tạo.  

- Tổ chức chỉnh sửa chương trình đào tạo theo các nội dung của phiếu yêu cầu. 

- Phân công giảng viên trong nhóm biên soạn CTĐT báo cáo trước hội đồng về nội 

dung chỉnh sửa, bổ sung và giải đáp các câu hỏi (nếu có) của các thành viên trong hội 

đồng. 

- Trưởng khoa gửi hồ sơ chương trình đào tạo, phiếu thẩm định của các thành viên 

hội đồng tới các thành viên trong Hội đồng thẩm định các ngành do khoa quản lý. 

- Chủ trì mời các thành viên tham gia hội đồng nghiệm thu đảm bảo các tiêu chuẩn 

thành viên hội thồng thẩm định theo Thông tư 29/TT-BGDDT. 

3. Hội đồng thẩm định khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà 

người học đạt được sau khi tốt nghiệp; Chương trình đào tạo  

- Tổ chức thẩm định khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người 

học đạt được sau khi tốt nghiệp; Chương trình đào tạo theo đúng quy định hiện hành của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Việc tổ chức thẩm định cần bám sát kế hoạch số 25/KH-CĐSL ngày 17/01/2025 của  

trường Cao đẳng Sơn La; TTQT ISO của phòng Đào tạo về việc xây dựng, thẩm định 

CĐR, CTĐT, GTTL; 

- Hội đồng thẩm định hoàn thành và bàn giao hồ sơ thẩm định về phòng Đào tạo để 

trình Hiệu trưởng ký Quyết định ban hành khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về 

năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp; Chương trình đào tạo phục vụ cho 

khóa tuyển sinh 2025 (K62), hồ sơ gồm: 

+ Biên bản họp Hội đồng; 



+ Phiếu thẩm định của các thành viên Hội đồng; 

+ Các loại hồ sơ theo kế hoạch số 25/KH-CĐSL ngày 17/01/2025 của Hiệu trưởng 

trường Cao đẳng Sơn La; 

+ Hồ sơ theo TTQT ISO của phòng Đào tạo về việc xây dựng, thẩm định CĐR, CTĐT, 

GTTL. 

4. Phòng Hành chính – Quản trị 

- Phô tô các văn bản giấy tờ liên quan phục vụ hội đồng thẩm định, chuẩn bị phòng 

họp theo kế hoạch. 

5. Phòng Kế hoạch – Tài chính 

- Thanh toán chế độ cho các Hội đồng nghiệm thu theo quy định. 

 Trên đây là kế hoạch thẩm định khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực 

mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp; Chương trình đào tạo, trình độ cao đẳng ngành 

Giáo dục Mầm non. Đề nghị các đơn vị, cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Ban Giám hiệu (chỉ đạo); 

- Phòng HC-QT; KH-TC (thực hiện); 

- Khoa GDMN-GDPT(thực hiện); 

- Các thành viên HĐ thẩm định (thực hiện); 

- Lưu: VT, ĐT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Minh 
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